DECRETO Nº 4565 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

0202 04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - RECURSOS FUNDEB

115 146,2312.361.1202.2006.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado
1 Recursos do Exercício Corrente
540
000

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
1070 Identificação do percentual aplicado no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício
018 FUNDEB 70%
000 FUNDEB 70%

123 65.574,4112.365.1206.2021.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES CRECHE MUNICIPAL - FUNDEB
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado
1 Recursos do Exercício Corrente
540
000

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

Ficha:

Não se Aplica
1070 Identificação do percentual aplicado no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício
018 FUNDEB 70%
000 FUNDEB 70%

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

04 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - RECURSOS FUNDEB02 02

725 -65.574,4112.361.1207.2028.0000 MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR - ENS. FUND. - FUNDEB
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
1 Recursos do Exercício Corrente
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

Ficha:

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

019 FUNDEB 30%
001 FEB.30

0 Não se Aplica

725 -146,2312.361.1207.2028.0000 MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR - ENS. FUND. - FUNDEB
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
1 Recursos do Exercício Corrente
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

Ficha:

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

019 FUNDEB 30%

001 FEB.30

0 Não se Aplica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$65.720,64 distribuídos as seguintes dotações:

65.720,64Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4565 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.2848

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-65.720,64

PREFEITO MUNICIPAL
DIRCEU D'ANGELO DE FARIA

		2025-01-07T15:48:20-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649